Die folgende Darstellung dient als zusammenfassende Ergänzung der alternativen Bewertungs-me-

thoden, die im Kapitel D.1.2 für jeden Posten ausführlich erläutert wurden.

Bericht über Solvabilität und Finanzlage

INTER Lebensversicherung AG

Seite 117

SÜ-
Position

Bezeichnung
Bewertungs-

verfahren
Ansatz

Solvabilität-II-
Wert

Bewertung im
gesetzlichen

Abschluss

Verän-
derung

Verän-
derung

   2023 2023 2023 2023
   T€ T€ T€ %

R0060
Immobilien für den Eigenbe-
darf und Sachanlagen

Ertragswert-

verfahren

einkommens-

basiert
0 0 0

Aktuelle Wiederbe-

schaf-

fungskosten

kostenbasiert 0 0 0

R0080
Immobilien (außer zur Eigen-
nutzung)

Ertragswert-

verfahren

einkommens-

basiert
0 0 0

R0090
Anteile an verbundenen Un-
ternehmen, inkl. Beteiligun-
gen

Barwertmethode
einkommens-

basiert
0 0 0

Anteiliges HGB-Ei-

genkapital
kostenbasiert 20 20 0 0,00%

Substanzwert-

verfahren
kostenbasiert 1.625 1.636

angepasste EQ-Me-

thode
- 0 0 0

R0110 Aktien - notiert - - 0 0 0

R0120 Aktien - nicht notiert

Anteiliges HGB-Ei-

genkapital
kostenbasiert 0 0 0

Substanzwert-

verfahren
kostenbasiert 0 0 0

Ertragswert-

verfahren

einkommens-

basiert
0 0 0

R0130 Anleihen Marktpreismodell marktbasiert 729.745 771.244 -41.499 -5,40%

R0140 Staatsanleihen   305.244 344.608 -39.364 -12,90%

R0150 Unternehmensanleihen   424.501 426.636 -2.135 -0,50%

R0160 Strukturierte Schuldtitel   0 0 0

R0170 Besicherte Wertpapiere   0 0 0

R0180
Organismen für gemeinsame
Anlagen

Preis des Fonds-

verwalters

einkommens-

basiert
546.550 420.528 126.023 30,00%

Preis des Fonds-

verwalters
marktbasiert 6.611 6.494 117 1,80%

R0190 Derivate (Aktivseite) Barwertmethode
einkommens-

basiert
0 0 0

R0200
Einlagen außer Zahlungsmit-
teläquivalente

Nominalwert kostenbasiert 14.000 14.000 0 0,00%

R0210 Sonstige Anlagen - - 0 0 0

R0220
Vermögenswerte für index-
und fondsgebundene Ver-
träge

Preis des Fonds-

verwalters
marktbasiert 41.593 41.593 0 0,00%

R0240 Policendarlehen Nominalwert kostenbasiert 1.768 1.768 0 0,00%

R0250
Darlehen und Hypotheken an
Privatpersonen

Barwertmethode
einkommens-

basiert
0 0 0

R0260
Sonstige Darlehen und Hypo-
theken

Barwertmethode
einkommens-

basiert